

Årsplan Tysk 5 kl. Rikke

Periode	Emne/ forløb	Beskrivelse/indhold	Mål
1 kvartal	Hallo	Hallo! Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Eleverne skal lærer/repeterer mundtligt at hilse og tag afsked.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan hilse og tage afsked. • Eleverne kan forstå ord og udtryk, der er transparente eller beslægtede med dansk, når de kombineres med billeder. • Eleverne kan fortælle, hvad de hedder.
	Bis 100	Bis 100! Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Eleverne skal lærer/repeterer tallene fra 1-100 igennem leg og spil.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan sige tallene 20-100. • Eleverne kan beskrive opbygningen af tal på tysk.
2 kvartal	Faben und kleider	Farben und Kleider Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Eleverne skal have repeteret farver og klædningsstykker. Dette kommer til at foregå gennem sang, spil, leg og bevægelse.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan imitere tysk udtale og synge med på en kendt sang. • Eleverne kan forstå ord og udtryk, når de kombineres med billeder. • Eleverne kan udtale faste udtryk til beskrivelse af deres tøj.
	Weinachten	Weihnachten Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Her skal eleverne lærer noget om de tyske juletraditioner. Der skal synges og bages julekager.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer om tyske højtider og traditioner
3 kvartal	Essen und trinken	Essen und Trinken Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Her skal eleverne lærer, hvad man spiser hvornår i Tyskland. Hvad hedder de mest almindelige mad- og drikkevarer. Der skal laves butikker og handles ind.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan betegnelser for en række mad- og drikkevarer. • Eleverne kan sige, hvad de kan lide.
	Familie	Familie Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Under dette emne skal eleverne lærer betegnelsen for de forskellige familiemedlemmer at kende. Eleverne skal lærer at beskrive sine egne familiemedlemmer og sammenligne sig selv med disse.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan præsentere deres familie ved at bruge opgivne hjælpesætninger og temaets ord. • Eleverne kan bruge tillægsord til at fortælle om familiemedlemmers personlighed. • Eleverne kan fortælle, hvilke træk og genstande de har arvet fra deres familiemedlemmer.
4 kvartal	Ostern	Ostern Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Repetition af tyske påsketraditioner.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer om tyske højtider og traditioner

	Hundertwasser	Hundertwasser Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler I dette emne skal der arbejdes med farverige og fantasifulde bygninger. Eleverne skal lære at beskrive former og farver i forbindelse med arkitektur.	<ul style="list-style-type: none">• Eleverne kan beskrive centrale kendetegn ved Hundertwassers arkitektur.• Eleverne kan beskrive bygninger ved at nævne farver, former og bygningsdele.• Eleverne kan følge instrukser, der understøttes af illustrationer.
--	---------------	--	---